menta , quinos vera haud glorianter fateri évincèrent , fi in medium produccre inftitu-

ti ratio pateretur. Eaquippedumtaxat hic ad ferre in animo eft, qua; ncdum cruditis ,»

doftifque Cfiticis verum ipfís quoque moroíiífimis omniiio probentur . Quare ilia dumta- \

xat monumenta hic afferemus , quae a Leone Marficano in chronico Caffinenfi diligentif- /**

iîme laudatafunt, ca;terisomiflls, fufFragio tanti viri deftitutis, quo fides noitrafin*

ccrus veritatisamor, operifquc ratio conitet, quod non difceptandi , fed vindicaWtiaH-

jurifdiclionis Caifinenfis caufa unice fufceptum eft .

Neque nobis vitio vertendum , quod crebrius egreifionibus , urad Fabio Qyintilia- ~*

no lib. 4. cap. 3. velcxceifibus, utabutroqucPlimoinprasfatione, & lib. 9. cpi'ft.26.

appellantur, indulgeamus, atque hincinde ira expatiemur , ut cúrrente roradumUr-

ceum faceré cogitamusamphoram, interdumfinxerit manus, nam omnia pro virili illu-

ílrareac defenderé curae ac penfi in primis fuit, proindeque nequid eíTet incognitum,

vitanda fuit nimium conftricla brevitas, urait Diomedes de Ora'tore. Eavcroquxin

medium afferuntur firmare fatiusvifum eft Eruditiifimorum virorum verbis, turn: Ut

EÍfíert. *» 2 in

in perquifitione talium qusßionum ( verbis utar Juliani Tolctani in Vtogn.)numeroßtas libro-

rum quarenti anima laboriofa non effet 3 fed multiplican leEloris fitim bac collebla brevitas fatict-

ret: tum ctiam(ut loquitur ifidorus inPraefac. ad librumdeOff. Ecclef.J utfi qua ex bis di-

fplicuerint erroribus meis paratiorfit venia , quia non aunt referenda ad culpa titulum , de quibus

tefiificatio adbibetur autborum . Fateor tarnen , me ( ut verbis utar V valafridi S.trabonis ) пес

r'cperijfe cuntía , qua dilucidare cupivi , пес сгтВа potuijfe qw uperi , cum & verum magnitu-

doftiendicupiditatem fuccendgret , & diverfitatum confufiofajlidiinimietaiempraberet , babe-

bit tarnen in bis leEloris mei curiofa veftigalio , &fi non copiamfatietaiis qua dele&etur , qualem-

cumque tarnen inquifitionis qua melius exerceatur , Ubi vero in veßigationi non fuit locus ,

íat i us omittenda duximus, пес enim ft/7cQuintiliano lib. V. cap. i. compleBi omnia , vel

in bacparte , vel in cateris pojfumus , contenti rationem plura qmfituris ofenderé .

Porro iniis, quaeamehic pertraebntur , non elocutione fplendida, fedfimplici,

tumultuarioque, atque fummopcre properantc fermone diftavi, cum ad res ipfasfub-

tiliter cxaminandasanimum adverterem j nequë ad verba expolicnda аце ftudiumfupe-